2021年 11月 24日

各  位

会 社 名 神 奈 川 中 央 交 通 株 式 会 社

 代表者名 取 締 役 社 長   堀     康  紀

      （コード番号 9081 東証第１部）

 問合せ先  総務部総務担当課長 大雲  武士

（ＴＥＬ 0463－22－8800）

監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ

 当社は、本日（2021年 11月 24日）開催の取締役会において、2022年６月開催予定の第 148回定時株主総

会においてご承認いただくことを条件として、監査等委員会設置会社に移行することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．移行の目的

当社は、株主の皆様やお客様、従業員、地域社会等、様々なステークホルダーに対する責務を果たす

ため、透明・公正かつ迅速・果断な意思決定を行い、コーポレートガバナンスの充実を図ることにより、

当社の持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に努めてまいりました。

当社を取り巻く事業環境の変化に的確に対応し、コーポレートガバナンスのさらなる強化を図るため、

監査を担う役員が取締役の一員となり、取締役会において議決権を持つことにより、取締役会の監査・

監督機能の実効性を一層高めるとともに、取締役会の業務執行の一部を取締役に委任することにより、

さらに迅速な経営の意思決定が可能となる監査等委員会設置会社に移行することを決議いたしました。

２．移行の時期

2022 年６月開催予定の第 148 回定時株主総会において、必要な定款変更等についてご承認いただき、

監査等委員会設置会社に移行する予定です。

３．その他

   定款変更の内容及び役員の体制等を含む移行の詳細については現時点では未定であり、今後具体的

に検討を行います。内容等の詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

以 上